АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2015 г.                             Золотая Долина                                               № 77

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории Золотодолинского сельского поселения

В соответствии с пунктами 18,19,22 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и озеленения на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденными решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 11 мая 2012 г. № 63, в связи с наступлением осеннее – зимнего, пожароопасного периода и необходимостью наведения санитарного порядка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести с 22 октября по 22 ноября 2015  года месячник по благоустройству и санитарной очистке на территории Золотодолинского сельского поселения.
1.  Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству с 22 октября по 22 ноября 2015 года на территории Золотодолинского сельского поселения. (Приложение № 1)
1. Утвердить состав штаба по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории Золотодолинского сельского поселения. (Приложение № 2)
1. Организовать проведение месячника силами жителей, коллективов предприятий, учреждений, организаций, предпринимателей, общественных организаций. Особое внимание уделить наведению порядка придомовых территорий, территорий памятников, детских площадок, центральных улиц, общественных мест на территории Золотодолинского сельского поселения.
1. Объявить 22,30 октября и 6,13,20,27 ноября общественными субботниками  по благоустройству на территории населенных пунктов.
1. Руководителям ООО «Луч», ООО «Жилсервис» рекомендовать своевременно и качественно оказывать услуги по организации сбора и вывоза мусора и ТБО.
1. Рекомендовать Партизанскому району распределительных сетей филиала ОАО «ДРСК» Приморского края произвести вырубку (выпилку) древеснокустарниковых растений в зоне ЛЭП и электроподстанций.
1. Администрации Золотодолинского сельского поселения организовать на территории сел, Золотая Долина и Перетино спил и вывоз деревьев, угрожающих жизни и здоровью населения.
1. Обнародовать настоящее постановление в газете «Золотодолинский вестник» и на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Золотодолинского
сельского поселения                                                                                М.И. Матвеенко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Золотодолинского сельского поселения
от 21 октября 2015 г. № 77

План
Мероприятий по санитарной очистке и благоустройству с 22 октября по 22 ноября 2015 года на территории Золотодолинского сельского поселения.
	№ п/п

Мероприятия

Ответственные

Сроки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Санитарная очистка:
-уборка и благоустройство прилегающих территорий (10 метровая зона) территорий предприятий, учреждений, организаций, территорий общественных мест, придомовых территорий, магазинов и гарнизона Золотая Долина
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий, учреждений всех форм собственности, командир в/ч 83266, население
	Весь период

	2.
	Провести субботники
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий, учреждений всех форм собственности, командир в/ч 83266, население
	22 и 30 октября и 6,13,20,27 ноября 2015 года

	3.
	Вывоз мусора во время проведения субботников
	ООО «Луч»
	22 и 30 октября и 6,13,20,27 ноября 2015 года

	4.
	Проведение рейдов мероприятий по проверке содержания придомовых территорий совместно
	Администрация  сельского поселения
	Согласно графику

	5.
	Произвести очистку кюветов, обрезку деревьев, спил старых деревьев
	Руководители предприятий, учреждений всех форм собственности, командир в/ч 83266, население
	Весь период

	1
	2
	3
	4

6.

Контейнерные площадки – очистить, покрасить

ООО «Луч»

Весь период

	7.

	Обкосить, убрать мусор вокруг котельных, линий теплотрасс, септиков
	ООО «Жилсервис»
	Весь период

	8.
	Ремонт заборов, изгородей, замена пришедших в негодность конструкций ограждений, покраска побелка
	Руководители предприятий, население
	Весь период

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Золотодолинского сельского поселения
от  21 октября 2015 г. № 77

СОСТАВ ШТАБА
по проведению месячника по благоустройству
и санитарной очистке на территории
  Золотодолинского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность, место работы

	1
	Матвеенко Михаил Иванович
	Начальник штаба, глава Золотодолинского СП

	2
	Бурдакова елена Валериевна
	И.о. старшего специалиста 2 разряда администрации Золотодолинского СП

	3
	Князева Ольга Александровна
	И.о. специалиста 1 разряда администрации Золотодолинского СП

	4
	Кириллова Екатерина Александровна
	И.о. директора МКУК Золотодолинского СП ПМР

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Золотодолинского сельского поселения
от   21 октября 2015 г. № 77

График
проведения рейдов ответственных специалистов
за населёнными пунктами по контролю проведения месячника
по благоустройству и санитарной очистке на территории
Золотодолинского сельского поселения

	№ п/п
	Село
	Ответственные
	Дата
	День
	Время

	1.
	Золотая Долина
	Специалисты администрации
	22.10.2015
	четверг
	с 14-00 до 16-00

	2.
	Перетино
	Специалисты администрации
	30.10.2015
	пятница
	с 14-00 до 16-00

	3.
	Золотая Долина
	Специалисты администрации
	06.11.2015
	пятница
	с 14-00 до 16-00

	4.
	Перетино
	Специалисты администрации
	13.11.2015
	пятница
	с 14-00 до 16-00

	5.
	Золотая Долина
	Специалисты администрации
	20.11.2015
	пятница
	с 14-00 до 16-00

	6.
	Перетино
	Специалисты администрации
	27.11.2015
	пятница
	с 14-00 до 16-00

___________________